本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 43,168,000 股，占公司

首次公开发行后总股本（401,580,000 股）的 10.7495%，占公司目前总股本的 10.

7158%。

信息披露义务人自公司首次公开发行持股至今持股变动明细如下：

2021年2月3日，公司2020年限制性股票激励计划授予的1,265,000股第一类限

制性股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，公司总股本由

401,580,000股增至402,845,000股，信息披露义务人持有公司股份数量占公司总股

本的比例被动稀释为10.7158%。

2021年9月23日，公司披露了《浙江蓝特光学股份有限公司股东及董事减持

股份计划公告》（公告编号：2021-027）。公司股东、董事王晓明先生及其一致

行动人张引生先生、蓝山投资、王柳琳女士计划通过集中竞价及大宗交易方式减

持所持有的公司股份不超过15,000,000股，不超过目前公司总股本的3.72%。

2022年3月1日，公司披露了《浙江蓝特光学股份有限公司关于合计持股5%

以上股东减持计划完成暨减持结果公告》（公告编号2022-004）。王晓明、张引

生于2021年10月28日至2022年2月28日期间，通过集中竞价、大宗交易方式累计

减持公司股份15,000,000股，占公司总股本的3.7235%。

2022年5月28日，公司披露了《浙江蓝特光学股份有限公司关于合计持股5%

以上股东减持股份计划公告》（公告编号：2022-020）。公司股东、董事王晓明

先生及其一致行动人张引生先生、蓝山投资、王柳琳女士计划通过集中竞价及大

宗交易方式减持所持有的公司股份不超过10,730,000股，不超过目前公司总股本

的2.6636%。

王晓明及其一致行动人于2022年6月23日至2022年9月1日期间通过集中竞价

及大宗交易方式减持公司股份5,006,400股，占公司目前总股本的1.2428%。截至

目前，王晓明、张引生已通过集中竞价交易及大宗交易合计减持20,006,400股，

减持股数占公司目前总股本的4.9663%。目前合计持股数量为23,161,600股，占公

司目前总股本的比例为5.7495%，股东权益变动比例达到5.0000%。

截至本报告签署之日，信息披露义务人上述减持计划尚未实施完毕。

10

二、本次权益变动基本情况

在2021年10月28日至2022年9月1日期间，信息披露义务人通过集中竞价及大

宗交易的方式累计减持公司股份20,006,400股，占公司总股本的4.9663%，结合由

于股权激励事项权益稀释情况，权益变动比例达到5.0000%。

股东名称 减持方式 减持时间
减持数量

（股）

减持均价

（元）

占总股本

比例

王晓明

集中竞价/

大宗交易
2021/10/29-2022/02/28 6,000,000 16.26 1.4894%

大宗交易 2022/07/21-2022/09/01 1,800,000 16.52 0.4468%

张引生

集中竞价/

大宗交易
2021/10/28-2022/02/28 9,000,000 16.77 2.2341%

集中竞价/

大宗交易
2022/06/23-2022/09/01 3,206,400 17.69 0.7959%

合计 20,006,400 / 4.9662%

本次权益变动前后，信息披露义务人持有本公司股份变化情况如下表：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）

占目前总股本

比例

股数（股）

占目前总股本

比例

王晓明

持有股份 18,886,000 4.6882% 11,086,000 2.7519%

其中：无限售

条件股份

18,886,000 4.6882% 11,086,000 2.7519%

张引生

持有股份 16,330,000 4.0537% 4,123,600 1.0236%

其中：无限售

条件股份

16,330,000 4.0537% 4,123,600 1.0236%

蓝山投资有

限公司

持有股份 5,680,000 1.4100% 5,680,000 1.4100%

其中：无限售

条件股份

5,680,000 1.4100% 5,680,000 1.4100%

王柳琳 持有股份 2,272,000 0.5640% 2,272,000 0.5640%

11

其中：无限售

条件股份

2,272,000 0.5640% 2,272,000 0.5640%

合计

持有股份 43,168,000 10.7158% 23,161,600 5.7495%

其中：无限售

条件股份

43,168,000 10.7158% 23,161,600 5.7495%

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司股份的数量由 43,168,

000 股减少至 23,161,600 股，持股比例由 10.7495%（占公司首次公开发行后总股

本比例）减少至 5.7495%，累计变动比例达到 5.0000%。

三、信息披露义务人在上市公司拥有权益的权利受限情况

截至本报告签署日，信息披露义务人在本次权益变动所涉股份不存在质押、

查封或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

四、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动后，蓝特光学的控股股东及实际控制人未发生变化。

12

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本次披露的权益变动情况外，信息披露义务人在本报告书签署之日前6个

月内不存在通过证券交易系统买卖上市公司股份的情况。

13

第六节  其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当被披露

而未披露的其他重大信息。

14

第七节  信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人1：（签字）_____________